
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Considerata la necessità, in relazione ai numerevoli esposti e richieste di accesso ai documenti che 

pervengono al Servizio diretto dal sottoscritto, molti dei quali di difficile interpretazione  richiedendo spesso una 

conoscenza giuridica approfondita in materia di normativa urbanistica statale e regionale, di avere un supporto 

legale per la redazione delle conseguenti risposte;

Dato atto che l'assistenza di cui si reputa l'opportunità, riguarda essenzialmente:

- problemi applicativi della normativa urbanistica statale e 



  regionale anche in riferimento al recente D.Lgs. n. 41/2004 sulla 

  tutela dei beni ambientali;

- redazione di atti amministrativi di carattere discrezionale che 

  richiedano motivazioni particolarmente impegnative in termini 

  giuridico-amministrativi;

- valutazione delle richieste di accesso alla documentazione 

  amministrativa formulate da privati richiedenti;

- redazione delle relazioni di controdeduzioni ai ricorsi 

  straordinari al Capo dello Stato in materia urbanistica ed 

  edilizia;

- valutazione delle problematiche giuridico-amministrative in ordine 

  agli strumenti urbanistici attuativi ed alle relative convenzioni;

Ritenuto di dover affidare tale tipo di consulenza all'Avv. Silvio Campana, particolarmente esperto in 

materia di normativa urbanistica, che contattato allo scopo ha dimostrato la propria disponibilità;

Dato atto che l'assistenza legale dovrà essere esplicata nell'arco di 6/8 mesi dalla data della presente 

determinazione e che all'avvocato sarà riconosciuto un compenso forfettario netto di Euro 2.500,00 da liquidarsi, 

dietro presentazione di regolare fattura, a fine prestazione e comunque non oltre il 31/12/2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare l'incarico di consulenza ed assistenza legale in ordine precisamente a:

- problemi applicativi della normativa urbanistica statale e 

  regionale anche in riferimento al recente D.Lgs. n. 41/2004 sulla 

  tutela dei beni ambientali;

- redazione di atti amministrativi di carattere discrezionale che 

  richiedano motivazioni particolarmente impegnative in termini 

  giuridico-amministrativi;

- valutazione delle richieste di accesso alla documentazione 

  amministrativa formulate da privati richiedenti;

- redazione delle relazioni di controdeduzioni ai ricorsi 

  straordinari al Capo dello Stato in materia urbanistica ed 

  edilizia;

- valutazione delle problematiche giuridico-amministrative in ordine 

  agli strumenti urbanistici attuativi ed alle relative convenzioni;

all'Avv. Silvio Campana, con studio a Riccione in Via Dei Mille n. 3 (Palazzo Salvatori);

2) - di dare atto che al legale verrà riconosciuto un compenso forfettario netto di Euro 2.500,00 + CPA 

2% Euro 50,00 + Iva al 20% Euro 510,00, per un totale lordo di Euro 3.060,00, da liquidarsi, dietro 

presentazione di regolare fattura, a fine prestazione e comunque non oltre il 31/12/2004;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.060,00 farà carico sul cap. 270.002 "Incarichi 

professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2004 - impegno n. 927 -;

4) - di individuare nella persona dell'arch. Daniele Fabbri il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30146/ASD-DEL     Determina D. n. 295 del 20.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


